equi Idem pergit: „Fit interdum, ut stagnationibus venosis, potissimum autem plethora abdominali tumoribusque varicosis in systemate cutaneo, inde profectis, originem debeat. Etenim persaepe inveniuntur, qui cum in morbum illum inciderint, jam dudum antea et molestiis vexentur haemorrhoidalibus et varicibus extremitatum inferiorum, vel aliarum corporis partium; interdum squamae Ichthyoseos propriae apparent super varicibus, immo nonnunquam ex ulceribus varicosis proficiuntur.”

„Ambitum saepius partium aegrotantium et exfoliatione et rubore singulari quodam invenimus circumdatum, unde equidem tam relativam in systemate venoso sanguinis abundantiam quam lentioram ejusdem circulationem, inde natam, graviora morbi nostri momenta fore aetiologica verisimillimum putem.”

Equidem huic plane assentiri non possum, cum tardior haec sanguinis circulatio minime probata sit, immo potius optima gaudeant valetudine, qui hac turpitudine affecti sunt. Mihi quidem hucusque origo mirifici hujus morbi densissimis tenebris premi videtur. In eo casu quem supra secundum viri illustrissimi *Hinze* descriptionem narravi, matris vitae ratio satis perspicuam exhibet causam, ex qua ejusmodi monstruositas oriri potuerit. *Hinze* persuasum habet, virus sy-

philiticum, matris corpori insitum, vi lymphatica, inter graviditatem aducta, ad uterum esse deductum, ibique partim conjunctum, partim temperatum dyscrasia humorum scorbutica, abusu ciborum nimis salitorum spiritusque vini coorta, inter foetus evolutionem partes principes ad conformandum morbum egisse. Haecc hypothesis confirmari videtur matris vivendi ratione. Sed quantus esset talium monstrorum numerus, si ista vitae ratio semper eundem haberet eventum?

Causae Ichthyosis corneae aequa nos latent, atque Ichthyoseos simplicis. Nonnulli internas quoque causas agnoscant, quod vero in paucis tantum casibus verisimile est. Plerumque causa cornuum non est, nisi externa irritatio cutis. *Ploennies*¹⁾ cuique cornuum formationi inflammationes cutis locales praecedere contendit. *Rayer*²⁾ cum hac opinione plane consentit. Dicit enim: „L'étiologie des productions cornées est fort obscure: elle succède le plus souvent à une irritation chronique des papilles.” — *Lorry* contra ex internis causis ortum eorum deducebat, neque minus *Richter*³⁾ cornua nasci vidi post variolas. Etiam menstruationem suppressam causam eorum dicit.

Apponatur hic mira Fabricii ab *Aquapendente*⁴⁾ sententia, qui cornu, quod vir quidam super fronte gestabat, ab affinitate hujus viri cum animalibus cornigeris derivavit. (!) — Neque magis credibile est, imaginacionem solam producere posse cornua in hominibus, quamquam scriptores nonnulli et ex his *Valerius Maximus*⁵⁾ historiam narrant praetoris Romani, qui quum maxima